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Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
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ВНКЗам. главного судьи: Гоцкий А.Г.

Главный секретарь соревнований: Новикова А.А.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Голец В.В.

Главный судья соревнований: Терлюкевич А.И.



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание молота. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 29 Дудко Юлия 10.07.2006 Витебская МСиТ 50,47 1 л Попел М.А., Чекмарева Е.Н.

2 20 Ржеутская Ольга 18.06.2004 Минская РГУОР 49,94 1 л Астапкович К.В., Шуляк Ж.С.

3 31 Курникова Анастасия 22.07.2007 Витебская МСиТ 48,16 1 л Попел М.А., Шведов В.И.

4 30 Адамович Анна 17.06.2007 Витебская МСиТ 44,86 2 л Попел М.А., Догель Ю.А.

Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ DNS #Н/Д л Цицорин, Петров

Яскевич Алеся 28.08.2007 Гродненская МСиТ DNS #Н/Д л Бабуркин

Чулада Алина 31.01.2005 Гродненская МСиТ DNS #Н/Д л Бабуркин

Наливко Ирина 16.09.2004 Гродненская МСиТ DNS #Н/Д л Цицорин, Цандер

#Н/Д

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

л Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ

л Яскевич Алеся 28.08.2007 Гродненская МСиТ

л 31 Курникова Анастасия 22.07.2007 Витебская МСиТ 46,39 47,55 46,47 46,35 х 48,16

л 20 Ржеутская Ольга 18.06.2004 Минская РГУОР х 47,97 49,94 49,06 48,15 х

л Чулада Алина 31.01.2005 Гродненская МСиТ

л 29 Дудко Юлия 10.07.2006 Витебская МСиТ х 44,79 50,47 50,18 46,78 48,43

л Наливко Ирина 16.09.2004 Гродненская МСиТ

л 30 Адамович Анна 17.06.2007 Витебская МСиТ 36,03 44,08 44,86 х 42,34 41,60

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание молота. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

2 83 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская ГУ "ГОКЦОР" 62,31 МС л Германюк Н.В., Блашкевич А.В.

7 65 Ракова Вероника 13.11.2002 Витебская ОВКЦОР 57,01 МС л Карпушенко И.Г.. Барсуков В.И.

3 21 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская РГУОР 56,52 МС л Астапкович К.В.

4 76 Малевич Татьяна 26.03.2003 Гродненская МСиТ 53,92 КМС л Бабуркин

6 80 Шубич Алина 10.03.2003 Брест ЦОР 53,23 КМС л Носов А.А., Рассофонов

5 32 Жаркова Валерия 24.03.2002 Витебская МСиТ 45,30 1 л Попел М.А., Германюк Н.А.

1 88 Высоцкая Александра 21.12.2003 Минск МГЦОР "Атлет" 40,24 2 л Шаюнов С.И., Тетерюков В.С., Тарасевич Н.В.

#Н/Д

Начало: 14:30

1 2 3 4 5 6

л 88 Высоцкая Александра 21.12.2003 Минск МГЦОР "Атлет" 39,63 38,33 х 40,24 38,9 х

л 83 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская ГУ "ГОКЦОР" 59,99 60,82 62,31 х х х

л 21 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская РГУОР х 55,31 55,29 х 56,52 55,66

л 76 Малевич Татьяна 26.03.2003 Гродненская МСиТ х х 50,91 52,19 53,92 52,81

л 32 Жаркова Валерия 24.03.2002 Витебская МСиТ 43,14 х 40,96 44,40 43,46 45,30

л 80 Шубич Алина 10.03.2003 Брест ЦОР 53,23 52,85 51,83 51,10 53,00 52,50

л 65 Ракова Вероника 13.11.2002 Витебская ОВКЦОР 54,73 57,01 55,41 54,61 х х

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание молота. Женщины Рек. РБ 70,31

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 99 Романович Татьяна 26.03.2000 Минск МГЦОР "Атлет" 59,38 МС л Шаюнова С.И., Тарасевич Н.В.

2 79 Гражевская Екатерина 29.12.2001 Брест ЦОР 58,82 МС л Носов А.А., Рассофонов

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 15:30

1 2 3 4 5 6

л 99 Романович Татьяна 26.03.2000 Минск МГЦОР "Атлет" х 58,35 58,63 х 59,38 х

л 79 Гражевская Екатерина 29.12.2001 Брест ЦОР 56,15 55,51 57,22 58,82 54,14 57,63

14.05.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание молота. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 27 Костюк Даниил 22.01.2004 Витебская МСиТ 69,74 КМС л Попел М.А., Рассафонов В.П.

2 28 Машковский Егор 01.02.2005 Витебская МСиТ 67,45 КМС л Попел М.А., Пригоникер Э.Г.

3 15 Маркевич Кирилл 16.02.2005 Минск МГЦОР "Атлет" 49,58 3 л Шаюнова С.И., Тарасевич Н.В.

Пенязь Егор 01.06.2006 Минск МГЦОР "Атлет" DNS #Н/Д л Шаюнова С.И., Тарасевич Н.В.

Тимошко Михаил 16.08.2004 Минск МГЦОР "Атлет" DNS #Н/Д л Шаюнова С.И., Тарасевич Н.В.

Жукевич Константин 16.12.2005 Гродненская МСиТ DNS #Н/Д л Цицорин, Цандер

#Н/Д

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 28 Машковский Егор 01.02.2005 Витебская МСиТ х 65,52 64,78 х х 67,45

л 24 Пенязь Егор 01.06.2006 Минск МГЦОР "Атлет"

л 27 Костюк Даниил 22.01.2004 Витебская МСиТ х 69,13 68,81 66,69 67,58 69,74

л 15 Тимошко Михаил 16.08.2004 Минск МГЦОР "Атлет"

л 15 Маркевич Кирилл 16.02.2005 Минск МГЦОР "Атлет" х х 49,58 46,95 х х

л Жукевич Константин 16.12.2005 Гродненская МСиТ

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание молота. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 77 Богдан Владислав 20.02.2002 Гродненская МСиТ 66,02 КМС л Бабуркин, Цицорин

2 23 Будный Кирилл 13.09.2003 Витебская МСиТ 63,69 КМС л Попел М.А., Бурец Л.С.

3 25 Лахманов Роман 21.01.2002 Витебская МСиТ 57,18 1 л Попел М.А., Мазаник А.С.

4 25 Евстафьев Евгений 24.09.2003 Минск МГЦОР "Атлет" 43,79 3 л Шаюнова С.И., Тарасевич Н.В.

24 Пенязь Егор 01.06.2006 Минск МГЦОР "Атлет" 50,34 2 в/к Шаюнова С.И., Тарасевич Н.В.

15 Тимошко Михаил 16.08.2004 Минск МГЦОР "Атлет" 45,16 3 в/к Шаюнова С.И., Тарасевич Н.В.

#Н/Д

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

л 25 Лахманов Роман 21.01.2002 Витебская МСиТ х 56,67 55,97 56,37 57,14 57,18

л 25 Евстафьев Евгений 24.09.2003 Минск МГЦОР "Атлет" х 41,92 х х х 43,79

л 77 Богдан Владислав 20.02.2002 Гродненская МСиТ 60,37 х х 65,49 х 66,02

л 23 Будный Кирилл 13.09.2003 Витебская МСиТ 61,75 х х х х 63,69

в/к 15 Тимошко Михаил 16.08.2004 Минск МГЦОР "Атлет" х 40,33 42,64 45,16 43,97 43,47

в/к 24 Пенязь Егор 01.06.2006 Минск МГЦОР "Атлет" 45,43 х 46,48 44,63 48,27 50,34

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание молота. Мужчины Рек. РБ 81,73

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 18 Васильченко Юрий 01.04.1994 Минская РЦФВиС 76,32 КМС л Астапкович К.В., Барсуков В.И.

2 82 Башан Николай 18.11.1992 Гродненская ГУ "ГОКЦОР" 74,49 КМС л Германюк Н.В.,  Литвинов С.Н.

3 13 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская-Гродненска Динамо 70,49 КМС л Астапкович К.В., Попел М.А.

4 102 Шаюнов Юрий 22.10.1987 Минск МГЦОР "Атлет" 69,55 КМС л Шаюнов С.И., Тарасевич Н.В.

5 19 Махросенко Захар 10.10.1991 Минская-Витебская МСиТ 68,78 КМС л Астапкович К.В, Барсуков В.И.

6 74 Шабасов Денис 30.03.2000 Витебская ОВКЦОР 68,25 КМС л Карпушенко И.Г.. Барсуков В.И.

7 17 Иванов Евгений 11.06.1992 Минская-Витебская МСиТ 66,02 КМС л Астапкович К.В, Барсуков В.И.

8 16 Жолудев Роман 08.01.1996 Витебская МСиТ 65,89 КМС л Астапкович К.В., Барсуков В.И.

9 66 Метеленко Александр 01.08.2000 Витебская ОВКЦОР 59,27 1 л Гальчевская П.С. , Барсуков В.И.

10 100 Моисеенко Ян 03.08.1998 Минск МГЦОР "Атлет" 53,88 2 л Шаюнов С.И., Тетерюков В.С., Тарасевич Н.В.

68 Кривицкий Павел 03.07.1989 Гродно Динамо NM #Н/Д л Афансьев, Кривицкая

33 Москаленко Артур 07.04.2001 Витебская МСиТ DNS #Н/Д л Воронцов И.В., Воронцов С.И., Попел М.А.

#Н/Д

Начало: 16:30

1 2 3 4 5 6

л 100 Моисеенко Ян 03.08.1998 Минск МГЦОР "Атлет" 53,39 50,28 53,88

л 33 Москаленко Артур 07.04.2001 Витебская МСиТ

л 17 Иванов Евгений 11.06.1992 Минская-Витебская МСиТ х 63,68 х 66,02 х 65,71

л 18 Васильченко Юрий 01.04.1994 Минская РЦФВиС 70,87 74,66 76,32 75,51 76,05 75,88

л 13 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская-Гродненска Динамо 70,24 х 69,82 70,48 70,49 69,48

л 16 Жолудев Роман 08.01.1996 Витебская МСиТ 63,13 65,89 х х 65,74 65,15

л 82 Башан Николай 18.11.1992 Гродненская ГУ "ГОКЦОР" х х 71,11 74,49 73,67 64,36

л 74 Шабасов Денис 30.03.2000 Витебская ОВКЦОР 66,92 67,20 х 68,25 х 66,36

л 68 Кривицкий Павел 03.07.1989 Гродно Динамо х х х

л 66 Метеленко Александр 01.08.2000 Витебская ОВКЦОР х 59,27 х

л 102 Шаюнов Юрий 22.10.1987 Минск МГЦОР "Атлет" 66,60 68,37 67,64 69,55 67,86 х

л 19 Махросенко Захар 10.10.1991 Минская-Витебская МСиТ 66,95 67,44 х х 68,78 х

14.05.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание копья. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 14 Лавникевич Надежда 28.10.2005 Гродненская ДЮСШ № 2 46,76 КМС л Коршун А.А.

2 12 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Гродненская ДЮСШ № 2 46,46 КМС л Коршун А.А.

3 46 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская РГУОР 41,80 1 л Новик М.М., Черетаева Е.В.

4 11 Марушко Елена 21.10.2004 Гродненская ДЮСШ № 2 41,61 1 л Коршун А.А.

#Н/Д

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 14 Лавникевич Надежда 28.10.2005 Гродненская ДЮСШ № 2 42,07 39,44 44,56 46,71 х 46,76

л 46 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская РГУОР 41,80 40,95 х 40,16 х х

л 11 Марушко Елена 21.10.2004 Гродненская ДЮСШ № 2 34,52 38,74 40,35 35,20 41,61 х

л 12 Севастьянович Анастасия 14.10.2005 Гродненская ДЮСШ № 2 43,40 39,38 44,47 46,46 х 44,82

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание копья. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 53 Синькевич Алеся 08.05.2002 Минская РГУОР 45,17 КМС л Новик М.М., Бондаренко В.Н.

2 16 Мартиновская Кристина 05.05.2002 Минск МГЦОР "Атлет" 38,29 2 л Колноотченко Г.В., Горолев М.А.

#Н/Д

Начало: 15:30

1 2 3 4 5 6

л 53 Синькевич Алеся 08.05.2002 Минская РГУОР 43,84 х х 43,63 45,17 44,98

л 16 Мартиновская Кристина 05.05.2002 Минск МГЦОР "Атлет" 37,00 х х 38,29 х 37,89

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание копья. Женщины Рек. РБ 59,48

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 60 Богуцкая Виктория 18.01.1995 Гомельская РЦФВиС 58,28 МС л Сасимович В.Н.

2 94 Калиновская Анна 19.09.1999 Минск МГЦОР "Атлет" 55,78 МС л Тимошкова Н.П., Занько В.П.,     Горолев М.А.

3 61 Буткевич Карина 05.12.2001 Могилевская РЦФВиС 55,65 МС л Сасимович В.Н.

4 97 Станкевич Александра 24.09.1998 Минск МГЦОР "Атлет" 42,79 1 л Колноотченко Г.В., Горолев М.А.

6 Макеева Юлия 05.11.2000 Брест ЦОР DNS #Н/Д л Оксенчук В.Д.

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 15:30

1 2 3 4 5 6

л 61 Буткевич Карина 05.12.2001 Могилевская РЦФВиС 55,65 х х х r

л 6 Макеева Юлия 05.11.2000 Брест ЦОР

л 97 Станкевич Александра 24.09.1998 Минск МГЦОР "Атлет" 38,31 42,79 35,82 34,48 37,78 37,20

л 60 Богуцкая Виктория 18.01.1995 Гомельская РЦФВиС 55,96 54,92 х 58,28 х х

л 94 Калиновская Анна 19.09.1999 Минск МГЦОР "Атлет" 49,85 х х х 48,93 55,78

14.05.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание копья. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 65 Лозко Владимир 26.01.2002 Гомельская РЦФВС 62,32 1 л Брель Н.А., Зубрей В.И.

2 86 Пчелов Эдуард 10.01.2003 Брестская МСиТ 54,03 2 л Кузьменчук В.А., Семенчук Н.М.

#Н/Д

Начало: 14:15

1 2 3 4 5 6

л 65 Лозко Владимир 26.01.2002 Гомельская РЦФВС 60,93 59,81 61,68 62,32 х х

л 86 Пчелов Эдуард 10.01.2003 Брестская МСиТ 53,95 54,03 х х х 52,13

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание копья. Мужчины Рек. РБ 78,84

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 93 Мелешко Павел 24.11.1992 Минск МГЦОР "Атлет" 82,67 МСМК л Адамчик В.А., Прокопович В.П., Горолев М.А.

2 81 Изотов Валерий 12.04.1997 Брест ЦОР 75,44 МС л Оксенчук В.Д., Пастушик Я.Я.

3 87 Манчак Максим 15.04.2001 Брестская МСиТ 67,90 КМС л Войтенко А.П., Оксенчук В.Д., Семенчук Н.М.

4 84 Халупа Ян 07.07.1999 Гродненская ГУ "ГОКЦОР" 66,36 КМС л Германюк Н.В., Орлов В.А.

5 62 Васильцов Николай 24.09.1982 Минская РЦФВиС 65,72 КМС л Сасимович В.Н.

6 91 Лазаров Дмитрий 13.07.1995 Гомельская СДЮШОР №2 "ДИНАМО" 61,60 1 л Лазаров, Захаренко, Безуевский

7 95 Маринович Андрей 17.09.2000 Минск СКФПБ 57,40 2 л Занько В.П., Горевой М.А.

Липский Евгений 25.01.1999 Минск РЦФВиС DNS #Н/Д л Сасимович В.Н.

Сасимович Павел 05.09.1999 Минск Динамо DNS #Н/Д л Сасимович В.Н.

Василевич Дмитрий 29.04.1998 Минск МСиТ DNS #Н/Д л Литвиненко А.И.

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 16:30

1 2 3 4 5 6

л 87 Манчак Максим 15.04.2001 Брестская МСиТ х 67,90 х 67,70 66,75 66,81

л 62 Васильцов Николай 24.09.1982 Минская РЦФВиС 65,72 63,30 62,85 х 64,56 r

л 81 Изотов Валерий 12.04.1997 Брест ЦОР х 75,44 х 72,18 75,12 х

л 95 Маринович Андрей 17.09.2000 Минск СКФПБ 57,40 х х х х х

л 84 Халупа Ян 07.07.1999 Гродненская ГУ "ГОКЦОР" х х 63,19 х х 66,36

л Липский Евгений 25.01.1999 Минск РЦФВиС

л Сасимович Павел 05.09.1999 Минск Динамо

л Василевич Дмитрий 29.04.1998 Минск МСиТ

л 91 Лазаров Дмитрий 13.07.1995 Гомельская СДЮШОР №2 "ДИНАМО" 60,28 61,00 61,30 60,17 59,95 61,60

л 93 Мелешко Павел 24.11.1992 Минск МГЦОР "Атлет" 81,21 82,67 х х х х

14.05.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание диска. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 52 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ 41,00 1 л Микульская, Кондратюк А.А.

2 24 Шпуникова Юлия 31.10.2005 Минская РГУОР 40,54 1 л Каптюх В.Б., Шерстнев Н.М.

3 7 Станиславец Александра 09.04.2004 Брест ЦОР 36,60 2 л Крученок Д.Э.

4 48 Копылова Дарья 20.04.2005 Брестская МСиТ 33,50 2 л Кунац Л.В., Кунац Д.А.

5 66 Мельникова Софья 11.03.2008 Витебск 29,20 3 л

47 Пестрак Надежда 29.06.2005 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Тимошенко А.И., Кондратюк А.А.

#Н/Д

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 47 Пестрак Надежда 29.06.2005 Брестская МСиТ

л 24 Шпуникова Юлия 31.10.2005 Минская РГУОР х 31,30 х х х 40,54

л 7 Станиславец Александра 09.04.2004 Брест ЦОР х х 31,52 35,02 36,60 35,50

л 52 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ 37,30 38,10 41,00 х 40,92 х

л 48 Копылова Дарья 20.04.2005 Брестская МСиТ 32,10 33,02 32,64 33,50 32,20 32,60

л 66 Мельникова Софья 11.03.2008 Витебск 25,90 х х 27,20 29,20 27,70

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание диска. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 58 Кирисюк Юлия 12.11.2002 Брестская МСиТ 42,00 1 л бр. Кунац, Мендель В.М.

2 73 Божко Анна 22.03.2002 Могилевская РЦФВиС 41,74 1 л Домаросов М.М.

3 78 Дыбчук Наталия 10,05.2002 Гродно МСиТ 37,20 2 л Косянок Н.М.

4 48 Копылова Дарья 20.04.2005 Брестская МСиТ 32,44 2 л Кунац Л.В., Кунац Д.А.

Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская МСиТ DNS #Н/Д л Домаросов М.М.

#Н/Д

Начало: 14:30

1 2 3 4 5 6

л 73 Божко Анна 22.03.2002 Могилевская РЦФВиС х х х 40,15 х 41,74

л Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская МСиТ

л 78 Дыбчук Наталия 10,05.2002 Гродно МСиТ 34,40 36,12 37,20 36,30 37,10 36,12

л 48 Копылова Дарья 20.04.2005 Брестская МСиТ 32,44 31,25 х 32,20 х х

л 58 Кирисюк Юлия 12.11.2002 Брестская МСиТ 42,00 х х х 41,70 х

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание диска. Женщины Рек. РБ 64,42

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 89 Середич Елена 08.10.1993 Минск Динамо 52,18 КМС л Зверева Э.А., Куприянов В.А.

2 67 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская СКФПБ 49,80 КМС л Степанов С.И., Степаненко О.В.

3 90 Бочина Елена 11.09.1987 Минская-Минск Динамо 46,12 1 л Зверева Э.А.

Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Каптюх, Кондратюк

Серова Светлана 21.08.1986 Могилевская СК ВС РБ DNS #Н/Д л Гурская Э.Э., Домаросов М.М.

#Н/Д

Начало: 15:30

1 2 3 4 5 6

л 89 Середич Елена 08.10.1993 Минск Динамо 46,40 51,20 52,18 х 49,70 51,60

л 67 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская СКФПБ 46,54 х х х 49,60 49,80

л Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ

л 90 Бочина Елена 11.09.1987 Минская-Минск Динамо х х 43,40 х х 46,12

л Серова Светлана 21.08.1986 Могилевская СК ВС РБ

14.05.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание диска. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 10 Крученок Иван 11.07.2004 Брест ЦОР 56,20 КМС л Крученок Д.Э.

2 63 Засимович Кирилл 01.05.2004 Гомельская МСиТ 51,40 1 л Степанов С.И., Бондаренко В.Н.

3 22 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская УО МГУОР 47,20 1 л Папкова Г.Н.

4 54 Винель Данила 06.01.2004 Брестская МСиТ 38,91 3 л Иванютенко А.А., Ульянова О.В., Кондратюк А.А.

5 45 Козачук Даниил 12.04.2006 Брестская МСиТ 37,15 3 л Кондратюк А.А.

6 34 Кухто Михаил 15.11.2005 Витебская МСиТ 34,62 3 л Воронцов И.В., Воронцов С.И.

#Н/Д

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

л 34 Кухто Михаил 15.11.2005 Витебская МСиТ 25,70 32,80 33,67 х 29,60 34,62

л 63 Засимович Кирилл 01.05.2004 Гомельская МСиТ х 45,02 48,72 51,40 х 45,50

л 10 Крученок Иван 11.07.2004 Брест ЦОР 51,40 51,12 51,30 56,20 54,57 х

л 22 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская УО МГУОР 47,20 х 46,20 44,80 х х

л 54 Винель Данила 06.01.2004 Брестская МСиТ х 36,54 38,91 х 35,27 х

л 45 Козачук Даниил 12.04.2006 Брестская МСиТ 33,20 37,15 34,90 х х х

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание диска. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 72 Хартанович Роман 08.06.2002 Могилевская РЦФВС 60,42 КМС л Шумилова Т.В., Корнеенко А.О., Домаросов М.М.

2 85 Пучко Владислав 18.03.2002 Гродненская РЦФВиС 58,20 КМС л Карпушин, Каптюх

3 64 Бриги Евгений 04.01.2003 Гомельская СКФПБ 54,70 КМС л Степанов С.И., Прокопович В.В.

4 57 Козлов Станислав 23.03.2002 Брест ЦОР 45,02 2 л Кунац Л.В., Кунац Д.А., Коломиец В.П.,

5 49 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ 39,10 2 л Кунац Л.В., Кунац Д.А.

6 75 Шумилин Олег 11.03.2003 Витебская ВГУОР 37,12 3 л Воронцов С.И

#Н/Д

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

л 72 Хартанович Роман 08.06.2002 Могилевская РЦФВС 53,20 56,80 57,74 58,02 57,74 60,42

л 64 Бриги Евгений 04.01.2003 Гомельская СКФПБ 53,40 х х 51,40 х 54,70

л 85 Пучко Владислав 18.03.2002 Гродненская РЦФВиС 56,02 х 57,04 58,20 х 55,62

л 75 Шумилин Олег 11.03.2003 Витебская ВГУОР х х 32,08 32,60 37,12 35,80

л 49 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ х х х 39,10 х х

л 57 Козлов Станислав 23.03.2002 Брест ЦОР х х х х х 45,02

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Метание диска. Мужчины Рек. РБ 64,76

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 4 Жук Глеб 24.03.1998 Гродно МСиТ 57,24 КМС л Каптюх, Петров

2 26 MARAWAN MEDANY 01.02.2001 Бахрейн 54,80 КМС л

3 35 Воронцов Святослав 02.07.2000 Витебская МСиТ 54,10 КМС л Воронцов И.В.

4 92 Колесников Александр 17.11.1985 Гомельская СДЮШОР №2 "ДИНАМО" 53,40 КМС л Лазаров, Захаренко

5 71 Роганов Сергей 18.04.1986 Могилевская СК ВС РБ 49,13 1 л Гурская Э.Э., Домаросов М.М.

#Н/Д

Начало: 16:30

1 2 3 4 5 6

л 26 MARAWAN MEDANY 01.02.2001 Бахрейн 54,80 53,58 51,84 51,52 54,20 52,64

л 92 Колесников Александр 17.11.1985 Гомельская СДЮШОР №2 "ДИНАМО" 52,10 49,84 53,40 50,82 51,84 52,81

л 35 Воронцов Святослав 02.07.2000 Витебская МСиТ х 53,50 53,12 54,10 х 52,70

л 4 Жук Глеб 24.03.1998 Гродно МСиТ 53,05 52,10 55,40 52,80 57,24 х

л 71 Роганов Сергей 18.04.1986 Могилевская СК ВС РБ 46,50 х 48,62 48,20 47,20 49,13

14.05.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Толкание ядра. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 51 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская МСиТ 14,93 КМС л Саляманович С.В., Кондратюк А.А.

2 56 Сенкевич Варвара 05.04.2005 Брестская МСиТ 13,31 1 л Саковская О.М., Неведомский И.И., Кондратюк А.А.

3 42 Белаш Полина 06.06.2006 Брестская МСиТ 12,75 1 л Мойсеюк Н.Н., Кунац Л.В., Кунац Д.А.

4 38 Соловьева Анастасия 02.10.2004 Витебская МСиТ 12,53 1 л Воронцов И.В., Воронцов С.И., Нарыжный С.И.

5 7 Станиславец Александра 09.04.2004 Брест ЦОР 12,01 1 л Крученок Д.Э.

6 39 Бычкова Екатерина 01.02.2007 Витебская МСиТ 10,82 2 л Воронцов И.В., Воронцов С.И., Иванова И.И.

7 48 Копылова Дарья 20.04.2005 Брестская МСиТ 10,06 2 л Кунац Л.В., Кунац Д.А.

Петращук Карина 29.08.2005 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Савчук В.А., Кунац Л.В., Кунац Д.А.

#Н/Д

#Н/Д

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

л 51 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская МСиТ 12,52 14,50 13,9 14,93 13,64 14,39

л Петращук Карина 29.08.2005 Брестская МСиТ

л 7 Станиславец Александра 09.04.2004 Брест ЦОР 11,69 12,01 х х 10,88 х

л 56 Сенкевич Варвара 05.04.2005 Брестская МСиТ 12,21 12,50 12,75 13,31 х 12,59

л 39 Бычкова Екатерина 01.02.2007 Витебская МСиТ х х 9,93 10,82 10,59 10,59

л 38 Соловьева Анастасия 02.10.2004 Витебская МСиТ х х 12,53 х х х

л 42 Белаш Полина 06.06.2006 Брестская МСиТ 12,46 12,61 х 12,75 х х

л 48 Копылова Дарья 20.04.2005 Брестская МСиТ 9,15 9,81 9,68 х 10,06 9,85

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Толкание ядра. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 58 Кирисюк Юлия 12.11.2002 Брест ЦОР 14,50 КМС л бр. Кунац, Мендель В.М.

2 70 Забродская Ангелина 14.02.2002 Могилевская УО МГУОР 13,33 1 л Папкова Г.Н., Доморосов М.М.

3 42 Белаш Полина 06.06.2006 Брестская МСиТ 10,75 2 л Мойсеюк Н.Н., Кунац Л.В., Кунац Д.А.

Дышко Карина 15.01.2003 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Кондратюк А.А.

#Н/Д

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

л 70 Забродская Ангелина 14.02.2002 Могилевская УО МГУОР 12,34 12,39 13,33 12,65 х 13,24

л 58 Кирисюк Юлия 12.11.2002 Брест ЦОР 13,80 х х 13,90 14,50 х

л Дышко Карина 15.01.2003 Брестская МСиТ

л 42 Белаш Полина 06.06.2006 Брестская МСиТ 9,03 9,80 10,34 10,75 х 10,75

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Толкание ядра. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 10 Крученок Иван 10.07.2004 Брест ЦОР 18,86 КМС л Крученок Д.Э.

2 37 Дьяков Никита 04.07.2004 Витебская МСиТ 16,51 1 л Воронцов И.В., Воронцов С.И.

3 54 Винель Данила 06.01.2004 Брестская МСиТ 15,82 1 л Иванютенко А.А., Ульянова О.В., Кондратюк А.А.

4 15 Перепелица Константин 10.03.2005 Минская СКФПБ 14,87 2 л Грицевич В.К.

5 40 Купреев Даниил 01.03.2006 Витебская МСиТ 13,83 2 л Воронцов И.В., Воронцов С.И., Иванов П.М.

6 50 Михальчук Максим 14.12.2005 Брестская МСиТ 13,55 2 л Кунац Д.А.

7 45 Козачук Даниил 12.04.2006 Брестская МСиТ 12,73 3 л Кондратюк А.А.

#Н/Д

Начало: 10:30

1 2 3 4 5 6

л 15 Перепелица Константин 10.03.2005 Минская СКФПБ 14,87 14,63 х 12,40 13,84 х

л 10 Крученок Иван 10.07.2004 Брест ЦОР 18,86 17,45 17,88 х х 17,66

л 54 Винель Данила 06.01.2004 Брестская МСиТ 13,67 14,20 13,79 12,93 15,82 13,52

л 40 Купреев Даниил 01.03.2006 Витебская МСиТ 13,11 13,59 13,32 13,83 12,66 13,11

л 50 Михальчук Максим 14.12.2005 Брестская МСиТ 12,99 13,44 13,15 13,55 12,70 13,39

л 45 Козачук Даниил 12.04.2006 Брестская МСиТ х х 10,45 х 12,73 х

л 37 Дьяков Никита 04.07.2004 Витебская МСиТ 16,12 15,14 16,51 15,21 15,26 15,29

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Толкание ядра. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 66 Лозко Николай 26.01.2002 Гомельская РЦФВС 18,97 КМС л Брель Н.А., Зубрей В.И.

2 59 Мисовский Илья 20.01.2003 Брест ЦОР 18,65 КМС л бр. Кунац, Крупко В.А.

3 57 Козлов Станислав 23.03.2002 Брест ЦОР 16,89 1 л Кунац Л.В., Кунац Д.А., Коломиец В.П.,

4 2 Перепелица Даниил 24.12.2002 Гомельская Динамо 16,20 1 л Грицевич В.К., Кунац Л., Брель Н.А.

5 49 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ 15,66 1 л Кунац Л.В., Кунац Д.А.

6 3 Маспан Александр 18.04.2002 Гомельская Динамо 15,14 1 л Безуевский И.М., Боровая В.А.

#Н/Д

Начало: 14:30

1 2 3 4 5 6

л 2 Перепелица Даниил 24.12.2002 Гомельская Динамо 16,17 х 16,20 15,66 15,89 х

л 57 Козлов Станислав 23.03.2002 Брест ЦОР 16,89 х 15,32 16,45 15,99 х

л 66 Лозко Николай 26.01.2002 Гомельская РЦФВС 18,21 18,56 18,86 х 18,97 х

л 3 Маспан Александр 18.04.2002 Гомельская Динамо х 15,14 х х х 14,35

л 59 Мисовский Илья 20.01.2003 Брест ЦОР х 17,44 18,65 х 18,09 18,56

л 49 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ 14,81 15,66 х 15,21 х 14,98

14.05.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



14.05.2021

Республиканские соревнования памяти белорусских легкоатлетов "Мемориал Р.Клима"

г.Минск, стадион РЦОП по л/а
Толкание ядра. Мужчины Рек. РБ 21,44

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 98 Ничипор Алексей 10.05.1993 Гродно СКАРБ 19,11 КМС л Пензиков В.А, Орлов В.А.

2 66 Лозко Николай 26.01.2002 Гомельская РЦФВС 17,28 КМС л Брель Н.А., Зубрей В.И.

3 3 Маспан Александр 18.04.2002 Гомельская Динамо 13,27 2 л Безуевский И.М., Боровая В.А.

36 Александрович Алексей 02.01.2001 Витебская МСиТ DNS #Н/Д л Воронцов И.В., Иванов П.М.

Бучков Юрий 15.05.1971 Минск МСиТ DNS #Н/Д л Литвиненко А.И.

Богуцкий Евгений 09.09.1999 Минская Динамо DNS #Н/Д л Пензиков В.А.,Кошар С.

#Н/Д

Начало: 16:30

1 2 3 4 5 6

л 36 Александрович Алексей 02.01.2001 Витебская МСиТ

л Бучков Юрий 15.05.1971 Минск МСиТ

л 98 Ничипор Алексей 10.05.1993 Гродно СКАРБ 18,43 18,67 19,11 х х 18,97

л Богуцкий Евгений 09.09.1999 Минская Динамо

л 3 Маспан Александр 18.04.2002 Гомельская Динамо х 12,84 12,59 13,27 х х

л 66 Лозко Николай 26.01.2002 Гомельская РЦФВС 16,92 х х 16,74 17,28 17,02

14.05.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область


